
Nicolau, Poder Executivo, torna público o seguinte: PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024 – visando a locação de equipamentos e
estrutura para evento a ser realizado nos dias 03,04 e 05 de maio de 2024, Sec. Mun. De Turismo. Sendo a abertura no dia 11 de
abril de 2024, as 09:00h, pela plataforma da BLL , no site www.bll.org.br . PREGÃO ELETRÔNICO 05/2024 – visando a
aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza e higiene para evento a ser realizado nos dias 03,04 e 05 de maio de
2024, Sec. Mun. De Turismo. Sendo a abertura no dia 12 de abril de 2024, as 09:00h, pela plataforma da BLL , no site
www.bll.org.br . Maiores informações, através do telefone (55)3363-2100, licitacao@saonicolau.rs.gov.br ou junto ao setor de
licitações das 07:30 as 11:30 e das 13:00 as 16:00 horas, sito a rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035 , 26 de março de 2024,
RICARDO MIGUEL KLEIN – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DAS MISSÕES
Protocolo: 2024000978878

Pregão Eletrônico Nº 02/2024. Objeto: aquisição de um Rolo Compactador Vibratório novo, para o município de São Pedro das
Missões/RS. Descrição dos itens junto ao Anexo 01 do Edital. Recebimento das propostas no Sistema BLL, das 07h de 28/03/2024
até às 07h de 12/04/2024. Abertura das propostas: a partir das 08:30h de 12/04/2024. Fone: 55 9.9199-9431, e-mail:
pmsaopedro@hotmail.com. São Pedro das Missões/RS, 26/03/2024. Antônio Reginaldo Ferreira da Silva - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2024000978913

Edital de Concorrência Eletrônica Nº 30/2024. Tipo menor preço global, para a Revitalização do Parquinho da Praça Matriz com
Playground, no Bairro Centro, com fornecimento de material e mão de obra, tudo conforme projetos e planilha orçamentária em
anexo. Credenciamento e recebimento de propostas: até o dia 17/04/2024, às 09h, no Portal de Compras Públicas. A sessão
pública iniciará às 09:30h da mesma data. Informações no Setor de Licitações da Prefeitura, em horário de expediente, na Av. Júlio
de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails: compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 54 3381-
9000. Soledade, 26/03/2024. Marilda Borges Corbelini - Prefeita Municipal.

MUNICIPIO DE TABAI
Protocolo: 2024000978874

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAI/RS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Tabaí/RS torna público aos interessados que estará realizando os seguintes certames licitatórios.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024 – Aquisição de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar. Sessão Pública
11/04/2024 às 8 horas (horário de Brasília). CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024 – Contratação indireta em regime de
empreitada por preço global (material e mão de obra) de empresa para execução de obra de ampliação de 71,16 m 2 e reforma de
78,33 m 2 da UBS e implantação dos equipamentos de proteção contra incêndio afim de obter aprovação do PPCI – plano de
prevenção e proteção da unidade de saúde. Sessão pública 12/04/2024 às 8 horas (horário de Brasília). Os editais e seus anexos
poderão ser obtidos no site do município www.tabai.rs.gov.br – E também estão disponíveis no site
www.portaldecompraspublicas.com.br - Mais informações pelos telefones (51) 99548 0178 e 99656 6853, no Setor de Licitações.
Tabaí, 27 de março de 2024. Arsenio Pereira Cardoso – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA
Protocolo: 2024000978869

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA/RS-AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024
O Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados
que se encontra ABERTA a seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2024, OBJETO:
contratação de empresa para o fornecimento de fraldas geriátricas descartáveis para o Município de Vicente Dutra/RS.
JULGAMENTO: 08h00min do dia 12/04/2024. Cópias do Edital na página do Município https://vicentedutra.atende.net/?
pg=transparencia, www.portaldecompraspublicas.com.br, telefone (55) 3737-1125/1133. Tomaz de Aquino Rossato, Prefeito
Municipal. Vicente Dutra/RS, 26 de março de 2024.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Protocolo: 2024000978925

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação : *Pregão Eletrônico 18-RP 013/2024 . Objeto: 
Aquisição de materiais de consumo para atender as demandas de manutenção de serviços do Município .   Data de abertura:
22/04/2024, às 08:30 horas  na plataforma do Pregão Online Banrisul ( https://pregaobanrisul.com.br/ ).  Processo:  062/2024. *

Porto Alegre, Quarta-feira, 27 de Março de 2024 324Diário Oficial Nº 59

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@saonicolau.rs.gov.br
https://vicentedutra.atende.net/?pg=transparencia
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://pregaobanrisul.com.br/

